
UCHWAŁA Nr XVII/133/2008
RADY MIEJSKIEJ w CHOCIANOWIE

z dnia 27 marca 2008r.

w  sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów  własnych  w  jednostkach  budżetowych  gminy 
Chocianów oraz określenia źródeł dochodów własnych i ich przeznaczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591) 1, w związku z art. 22 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2005r. Nr 249, poz. 2104)2 Rada Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje:

§ 1
Wskazuje się jednostki budżetowe, które utworzą rachunek dochodów własnych:

1. Szkoła Podstawowa w Chocianowie
2. Szkoła Podstawowa w Trzebnicach
3. Szkoła Podstawowa w Szklarach Dolnych
4. Szkoła Podstawowa w Parchowie
5. Publiczne Gimnazjum w Chocianowie
6. Przedszkole Miejskie w Chocianowie

§ 2
Źródłami dochodów własnych jednostek budżetowych wymienionych w § 1 są:

1. odpłatności z tytułu prowadzonej działalności w zakresie żywienia,
2. odpłatności za korzystanie z przedszkola,
3. dochody z czynszów z mieszkań służbowych,
4. wpłat rodziców za korzystanie przez dzieci z ponadpodstawowych usług edukacyjnych m.in. 

(nauka języków obcych),
5. odsetki bankowe naliczane od środków zgromadzonych na rachunku bankowym,
6. pozostałe wpłaty z tyt.

-usługi ksero
-wydanie duplikatu świadectw szkolnych, umów, legitymacji szkolnych
-wpłaty za zniszczone mienie

§ 3
Dochody własne o których mowa w § 2 przeznacza się na:

1. zakup środków żywności do przygotowania posiłków w stołówkach jednostek budżetowych
2.  finansowanie lub dofinansowanie wydatków bieżących w zakresie podstawowej 
działalności jednostek budżetowych oraz działalności polegającej na świadczeniu usług w 
zakresie żywienia:

a) wydatki osobowe niazaliczone do wynagrodzeń np.(świadczenia rzeczowe i pieniężne 
wobec pracowników wynikających z przepisów BHP)
b) zakup materiałów i wyposażenia:

-środki czystości
-artykuły biurowe
-prenumeratę czasopism

1  z 2002r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz. 1218

2  Dz. U. z 2005r. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006r Nr 45, poz. 319, Dz. U. Nr 104, poz. 708, Dz. U. Nr 170, poz. 1217, Dz. U. Nr 170, poz. 
1218, Dz. U. Nr 187, poz. 1381, Dz. U. Nr 249, poz. 1832 z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984



-nagrody dla uczniów za udział w konkursach, zawodach sportowych i olimpiadach
      c) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek
      d) zakup energii
      e) zakup usług remontowych
      f) zakup usług pozostałych:

-usługi kominiarskie
-usługi telekomunikacyjne
-usługi komunalne
-opłaty bankowe
-usługi o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym dla dzieci

      g) kosztów podróży służbowych
      h) inne opłaty i składki: m.in. ubezpieczenia majątkowe

3. finansowanie lub dofinansowanie wydatków inwestycyjnych w zakresie podstawowej 
działalności jednostek budżetowych oraz działalności polegającej na świadczeniu usług w 
zakresie żywienia.

§ 4
1. Podstawą gospodarowania dochodami własnymi jednostek budżetowych jest roczny plan 
finansowy obejmujący dochody i wydatki określony przez kierownika jednostki.
2. Dochody własne jednostek zwolnione są z wpłat do budżetu gminy nadwyżki środków 
obrotowych ustalonej na dzień 31 grudnia danego roku.

§ 5
W terminie do dnia 30 stycznia roku następnego po zakończeniu roku budżetowego, kierownicy 
jednostek przedkładają Burmistrzowi Miasta i Gminy, informację o realizacji planu finansowego 
dochodów własnych jednostek za rok ubiegły.

§ 6
Uchyla się Uchwałę Nr XXIX/215/2005 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 31 marca 2005r. w 
sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych gminy Chocianów 
oraz określenia źródeł dochodów własnych i ich przeznaczenia 

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie.


